
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖ^Е 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬоре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

« » 20 \Л . №

Об утверждении комиссии по мониторингу 
смертности населения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан

С целью изучения причин смертности населения и своевременного принятия 
эффективных мер, направленных на ее снижение, во исполнение приказа Минздрава 
Республики Татарстан от 03.04.2009 г № 389 «Об организации Комиссии по 
смертности Минздрава Республики Татарстан» Исполнительный комитет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан,

1. Создать Комиссию по мониторингу смертности населения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить состав Комиссии по мониторингу смертности населения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан (приложение 1).

3. Утвердить Положение о работе Комиссии по мониторингу смертности 
населения Агрызского муниципального района Республики Татарстан (приложение

4. Признать утратившим силу Постановление Руководителя Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 30.09.2009г. 
№ 229 «Об организации Комиссии по смертности Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан».

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2).

Руководитель

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


Приложение 1
к Постановлению Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района

. №

Состав Комиссии по мониторингу смертности населения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии: - Гильмутдинова Римма Ринатовна -  Первый заместитель 
руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;
Заместитель председателя комиссии: - Овчинников Эдуард Вильевич -  главный врач 
ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» (по согласованию);
Секретарь комиссии: -  Овчинникова Анжелика Александровна заместитель главного 
врача ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» по медицинскому обслуживанию населения (по 
согласованию).

Члены комиссии:

- Овчинникова Светлана Федотовна -  заместитель главного врача ГАУЗ «Агрызская 
ЦРБ» по медицинской части (по согласованию);
- Нафикова Адэля Маратовна -  заместитель главного врача Г АУЗ «Агрызская ЦРБ» 
по поликлинике (по согласованию);
- Валеев Альфред Мубаракович -  заместитель главного врача ГАУЗ «Агрызская 
ЦРБ» по КЭР (по согласованию);
- Мифтахова Ксения Сергеевна -  районный педиатр ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» (по 
согласованию);
- Шадрин Алексей Александрович -  заведующий хирургическим отделением ГАУЗ 
«Агрызская ЦРБ» (по согласованию);
- Кузнецова Наталья Васильевна -  заведующая акушерским отделением ГАУЗ 
«Агрызская ЦРБ» (по согласованию);
- Якаева Людмила Николаевна -  заведующая терапевтическим отделением ГАУЗ 
«Агрызская ЦРБ» (по согласованию);
- Гусаров Василий Александрович -  врач инфекционист ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» (по 
согласованию);
- Выборнов Сергей Николаевич -  судебно-медицинский эксперт (по согласованию);
- Костылев Александр Люсьенович -  врач патологоанатом ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» 
(по согласованию);
- Русских Андрей Владимирович -  заведующий терапевтическим отделением 
поликлиники ст.Агрыз (по согласованию);
- Калимуллин Ахсан Фатыхович -  заведующий филиалом цента занятости 
Менделеевского района по Агрызскому району (по согласованию);
- Капилов Олег Ринатович -  начальник ОГИБДД отдела МВД России по 
Агрызскому району РТ (по согласованию).

Республики Татарстан 
от 2 Q г



Приложение 2
к Постановлению Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан #  _
от Г  2 0 / J t. №

Положение
о Комиссии по мониторингу смертности населения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

I. Общее положение

1. Комиссия по мониторингу смертности населения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан (далее Комиссия) создается при 
исполнительном комитете Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

2. Комиссию возглавляет первый заместитель руководитель Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

3. В состав Комиссии включаются представители исполнительного 
комитета муниципального образования, специалисты учреждений здравоохранения.

4. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются 
обязательными для исполнения учреждениями здравоохранения района.

5. Действия Комиссии и ее членов, ущемляющие права и свободы граждан и 
юридических лиц могут быть обжалованы в вышестоящие государственные органы, 
вышестоящим должностным лицам или в суд в соответствии с действующим 
законодательством.

II. Задачи

Задачами Комиссии являются:
1 . Проведение анализа причин смертности населения района.
2. Разработка и принятие экстренных и перспективных управленческих 

решений, направленных на снижение смертности населения, улучшение качества и 
организации медицинской помощи.

3. Выработка стратегии снижения смертности населения.

III. Права и обязанности

Комиссия имеет право:
1. При необходимости включать в работу Комиссии специалистов 
необходимого профиля, других заинтересованных лиц (руководители органов и 
учреждений здравоохранения, представители исполнительных комитетов 
муниципальных образований и т.д.).
2. В переделах своей компетенции выносить решения, обязательные для 
исполнения медицинскими учреждениями района.

3. Запрашивать у руководителей медицинских учреждений информацию 
(аналитические справки, подлинники медицинских документов и т.д.), необходимую 
для работы Комиссии.

Комиссия обязана:
1 . Проводить динамический анализ показателей смертности населения, в том 

числе трудоспособного возраста.



2. Проводить анализ качества и организации медицинской помощи 
населению района.

3. Члены комиссии несут ответственность за разглашение врачебной тайны, 
дисциплинарную, административную или уголовную ответственность в соответствие 
с законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов 
Российской Федерации.

VI. Организация работы Комиссии

1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного 
раза в квартал.
2. Заседание Комиссии считается состоявшимся при присутствии не менее 2/3 
основного состава.
3. Секретарь Комиссии не менее чем за 3 дня до назначенной даты заседания 
Комиссии, представляет председателю Комиссии и его заместителю 
статистический материал анализа смертности населения в соответствии с 
рассматриваемым вопросом.
4. Внеочередное заседание Комиссии может быть инициировано членом 
Комиссии с представлением обоснованного предложения председателю Комиссии.
5. Решение о проведении Внеочередного заседания Комиссии принимается 
председателем Комиссии.
6. Заседания Комиссии могут проводиться как основным составом, так и в форме 
открытых заседаний.
7. Заседания Комиссии могут проводиться как в учреждении здравоохранения, так 
и в муниципальном образовании.


